

# Møte i riksvalgstyret 28. mars 2022 – referat

## Formalia

Tid: 10.00-12.00

Sted: Kommunal- og distriktsdepartementet

Møteleder: Jette Christensen

Offentlighet: Møtet var åpent

Til stede:

Jette Christensen (Arbeiderpartiet), Martin Engeset (Høyre), Terje Breivik (Venstre), Marit Halse (Rødt) (vara for Thomas Nygreen), Marianne Nordli (Fremskrittspartiet), Liv Signe Navarsete (Senterpartiet), Bror Yngve Rahm (Kristelig Folkeparti) og Ingvild Reymert (Sosialistisk Venstreparti).

Forfall: Thomas Nygreen (Rødt) og Øyvind Strømmen (Miljøpartiet De Grønne).

Fra sekretariatet: Jan Morten Sundeid, Cathrine Sørli, Marie Svendsen Mjøsund og Siri Dolven.

## Møtereferat

1. Riksvalgstyret behandlet klage fra Jan Andersson med påstand om valgfusk.

Riksvalgstyrets vedtak: Klagen avvises.

2. Riksvalgstyret behandlet 13 klager fra Hallvard Nygård på protokolleringen i 13 kommuner.

Riksvalgstyrets vedtak: Klagene avvises.

3. Riksvalgstyret gav i tillegg følgende uttalelse i tilknytning til de 13 klagene på protokolleringen:

*Riksvalgstyret behandlet i møte 28. mars 2022 13 klager på valgstyrets protokollering i 13 kommuner ved stortingsvalget 2021. Klagene dreide seg i hovedsak om at det ikke var tilstrekkelig redegjort for avvik mellom den foreløpige og den endelige opptellingen av stemmesedlene og avvik mellom antall stemmesedler og antall i kryss i manntallet samt at det ikke var redegjort for hvilke kontrolltiltak som ble gjennomført for å forklare avvikene mellom den foreløpige og den endelige opptellingen av stemmesedlene. Klagene kom inn etter utløpet av klagefristen og adresserer hendelser utover eget valgdistrikt, og ble derfor avvist.*

*Riksvalgstyret vil til tross for at klagene ble avvist understreke at kommunene må være påpasselige med å fylle ut valgprotokollen i tråd med de krav som stilles. Riksvalgstyret viser til at det kan være vanskelig å forklare avvik mellom den*

*foreløpige og den endelige opptellingen av stemmesedlene og avvik mellom antall stemmesedler og antall i kryss i manntallet. Det er likevel viktig at kommunene gjør det de kan for å forklare avvik og at forklaringene blir tatt inn i valgstyrets protokoll. Riksvalgstyret vil videre fremheve at kommunene stort sett ser ut til å ha gode rutiner for kontrolltelling av stemmesedlene ved avvik mellom den foreløpige og den endelige opptellingen. Disse rutinene og hvilke kontrolltiltak som i de konkrete tilfellene blir gjennomført for å stadfeste hva som er riktig opptelling, blir imidlertid ofte kun overfladisk beskrevet i valgprotokollen, og enkelte ganger blir de ikke omtalt i det hele tatt.*

*Riksvalgstyret mener på denne bakgrunn at kommunene bør sette seg bedre inn i hvordan valgprotokollen skal fylles ut. Riksvalgstyret oppfordrer også Valgdirektoratet til å legge vekt på korrekt utfylling av valgprotokollen i sin opplæring av kommunene foran neste valg.*